
Vehículos Robados – Informe Nacional de Seguridad

Delito
Promedio 
trimestral

Valor 
Anterior

Valor 
actual

Tendencia

Vehículos
robados

676 586* 315* 

* La información puede variar con relación al día de mañana, derivado que el corte se realizó a las 20:00 horas del 08 de
enero de 2019; y puede existir captura posterior a dicho horario y fecha.
** Carpetas de investigación registradas en la Base de Datos de VRyR, corte al 08 de enero de 2019.

Entidad
Total de Vehículos Robados 

POR ESTADO
%

ESTADO DE MÉXICO 62,590 25.4%

JALISCO 21,973 8.9%

BAJA CALIFORNIA 18,686 7.6%

GUANAJUATO 17,910 7.3%

CIUDAD DE MÉXICO 16,691 6.8%

PUEBLA 16,515 6.7%

VERACRUZ 9,650 3.9%

MICHOACÁN 9,256 3.8%

CHIHUAHUA 6,022 2.4%

QUERÉTARO 6,021 2.4%

TABASCO 6,008 2.4%

HIDALGO 5,921 2.4%

SINALOA 5,854 2.4%

TAMAULIPAS 4,715 1.9%

SAN LUIS POTOSÍ 4,391 1.8%

MORELOS 3,625 1.5%

AGUASCALIENTES 3,494 1.4%

GUERRERO 3,393 1.4%

TLAXCALA 3,168 1.3%

SONORA 2,935 1.2%

CHIAPAS 2,701 1.1%

QUINTANA ROO 2,406 1.0%

OAXACA 2,396 1.0%

NUEVO LEÓN 2,259 0.9%

COLIMA 1,630 0.7%

ZACATECAS 1,364 0.6%

DURANGO 1,232 0.5%

NAYARIT 961 0.4%

BAJA CALIFORNIA SUR 953 0.4%

COAHUILA 784 0.3%

CAMPECHE 652 0.3%

YUCATÁN 467 0.2%

Nacional 246,623** 100%
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Diciembre Enero 2019

No. de Vehículos Robados (últimos 30 días)

34,450
14%

62,609
25%

111,903
45%

13,381
6%

24,280
10%

Acumulado por Zona de Vehículos Robados en 2018 y enero 2019

Zona Noroeste Zona Occidente Zona Centro Zona Noreste Zona Sureste


